

خبر

سارگوش، سرمربی تزارها در جهانی

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب معرفی شد. براساس اعلام فدراسیون کشتی روسیه، دنیس سارگوش به طور رسمی به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب انتخاب شد. در کارنامه سارگوش، مدال برنز المپیک ۲۰۱۲ لندن و همچنین سه مدال طلای جهان در سال‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ دیده می‌شود. رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ از ۲۲ لغایت ۳۰ شهریور به میزبانی زاگرب کرواسی برگزار می‌شود. پیش از این حاجی مراد گاتسالوف سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد روسیه را برعهده داشت. اما اواخر اردیبهشت ماه امسال بود که اعلام شد گاتسالوف به دلیل نقض قوانین مربوط به دوپینگ از سوی آژانس بین‌المللی دوپینگ از فعالیت به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه تعلیق شد. این اتهام براساس اطلاعاتی است که نشان می‌دهد نمونه گاتسالوف ۱۰ سال پیش (۱۰ به ۲۰۱۵) در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی روسیه مثبت بوده است. طبق گفته این آژانس نمونه منفی گاتسالوف به دلیل برخی دستکاری‌ها مثبت شده است.

دومین دوره لیگ برتر هندبال ساحلی

اصفهانی‌ها قهرمان شدند

تیم آرتائیل اصفهان برسکوی قهرمانی لیگ برتر هندبال ساحلی ایستاد. در فینال دومین دوره لیگ برتر هندبال ساحلی مردان باشگاه‌های کشور دو تیم آرتائیل اصفهان و کالنگ هرمزگان به مصاف هم رفتند و در پایان دو وقت جذاب و دیدنی، این نماینده اصفهان بود که با برتری برابر حریف خود عنوان قهرمانی این دوره را از آن خود کرد. آرتائیل اصفهان در تایم اول با نتیجه ۸-۱۹ و در تایم دوم با نتیجه نزدیک ۱۶-۱۷ کالنگ هرمزگان را شکست داد و قهرمان شد. بازگانی آذری نجف‌آباد نیز در دیدار رده‌بندی برابر شهرداری بندرانزلی با نتیجه ۲۰-۲ به پیروزی رسید و رده سوم را به نام خود زد. همچنین مجموعرد یزد با برتری ۲۰-۱ مقابل نوین گیلان عنوان پنجمی را به دست آورد. مرحله نهایی دومین دوره لیگ برتر هندبال ساحلی مردان باشگاه‌های کشور از ۱۳ مرداد به میزبانی بندرانزلی آغاز شد و نهایتاً با قهرمانی اصفهانی‌ها به کار خود پایان داد.

مسابقات جهانی چنگدو چین

حذف تنها نماینده تیروکمان ایران

تنها نماینده تیروکمان ایران در مسابقات جهانی چنگدو از صعود به مرحله یک چهارم نهایی بازماند و از دور رقابت‌ها حذف شد. در ادامه بازی‌های جهانی چنگدو گیسو بایبوردی تنها نماینده تیراندازی را کمان ایران در مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه ۱۴۱ بر ۱۳۶ برابر حریف هندی شکست خورد و از صعود به مرحله یک چهارم نهایی بازماند. پیش از این بایبوردی با شکست با ۱۴۵ بر ۱۴۲ حریف دانمارکی به مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جهانی چنگدو، صعود کرده بود تا به مصاف حریف هندی برود. بایبوردی در مرحله مقدماتی تیراندازی با کمان به مصاف رقبای خود رفت و با امتیاز ۶۸۵ در رده نوزدهم قرار گرفته بود.

چهار بازیکن جدید در تیم والیبال آرکا

تیم آرکا با جذب چهار بازیکن جدید آماده حضور در لیگ برتر والیبال بانوان شد. تیم تازه صعودکرده آرکا برای حضوری قدرتمند در لیگ برتر بانوان نگار کیانی، مونا دریس، ندا جملاتیان و مهسا صابری را به خدمت گرفت. پیش از این حضور شبنم علیخانی، مهسا کدخدا و آیتک سلامت قطعی شده بود تا این تیم تازه وارد با جذب نفرات شاخص روانه لیگ برتر شود. با این شرایط می‌توان آرکا را جزو شانس‌های قهرمانی دانست.

دوپینگ کشتی گیر هندی مثبت اعلام شد

نقره آسیایی الهی طلا شد

تست دوپینگ حریف هندی ابراهیم الهی در فینال قهرمانی جوانان آسیا مثبت اعلام شد. ابراهیم الهی با مثبت درآمدن آزمایش دوپینگ نماینده هند به مدال طلای قهرمانی جوانان آسیا در سال ۲۰۲۳ رسید. ابراهیم الهی، آزادکار جوان ایران که در رقابت‌های کشتی آزاد جوانان آسیا ۲۰۲۳ اردن به مدال نقره دست یافته بود، پس از مثبت اعلام‌شدن تست دوپینگ حریف هندی‌اش صاحب مدال طلای این مسابقات شد. الهی پیش از این در دیدار فینال مغلوب نماینده هند شده بود ولی با اعلام نتایج رسمی آزمایش دوپینگ، مدال طلای این وزن به او تعلق گرفت.

معرفی شناگران اعزامی به بحرین

با نظر «جان اونسوی» سرمربی ترکیه‌ای تیم‌های ملی شنا، ترکیب تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی جوانان در بحرین مشخص شد. با تصمیم «جان اونسوی»، تیم شنا جوانان ایران با ترکیبی متشکل از شناگران در بازی‌های آسیایی جوانان شرکت می‌کند. پارسا شهنشاهی در ماده کرال پشت، علیرضا عرب در ماده قورباغه، یاشار سلیمانی در ماده کرال سینه و مهدی غلامی در ماده پروانه و کرال سینه نفرات اعزامی به بازی‌های بحرین هستند. سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان ۳۰ مهر تا ۹ آبان به میزبانی بحرین برگزار می‌شود.



استوری‌های بی‌فایده قهرمانان ورزش برای جاسم

بازنده‌های دنیای رفاقت

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

اولین روزهای آخرین ماه سال ۱۴۰۲ بود که برای اولین بار خبر بستری شدن جاسم دلآوری در بیمارستان منتشر شد. کسی که با ۳۷ سال سن مربی تیم ملی شده بود و قرار بود هرآن چه در سال‌های مبارزه روی رینگ آموخته بود را به ورزشکاران جوان آموزش بدهد اما ظاهراً خودش به یک مبارزه جدید دعوت شده بود.

مبارزه با سرطان؛ رفیق نزدیک مرگ که ظاهراً راه شکست دادن جاسم را خوب بلد بود.

دلآوری خیلی از قهرمانان بوکس را ناک اوت کرده بود اما رینگ دنیا، حریف بی‌رحمی را با خود آورده بود و در نهایت بی‌رحمانه جاسم را زمین زد.

دلآوری سال ۲۰۰۵ برای اولین بار در کراچی پاکستان خوش درخشید. مسابقات جوانان آسیا که او با مشت‌های گره‌کرده و قلبی پر از امید به روی رینگ رفت و با هر مشت خود هزار نفر را عاشق بوکس کرد اما چه زود خاموش شد، چه زود نادیده گرفته شد. هنوز بیست سال هم از اولین مدال او نگذشته اما او حالا در دل خاک آرام گرفته است. چه کسی می‌داند در قلب این

نساخت. همان قدر که مشت‌هایش محکم بود، نگاهش مهربان بود و حالا فقدان او دل جامعه بوکس ایران را به درد آورده است. در ماه‌های اخیر، دلآوری با بدنی رنجور اما روحیه‌ای شکست‌ناپذیر، وارد رینگ شد که هیچ داوری نداشت و حریفش سرطان بی‌رحم بود. هر چند این بار شکست از راه رسید، اما هیچ‌کس نمی‌تواند او را بازنده بنامد، چرا که تا آخرین لحظه، با همان روحیه همیشگی‌اش جنگید اما این بار حریف قوی‌تر بود، خیلی قوی‌تر...

حالا دلآور بوکس ایران، در آغوش خاک آرام گرفته است. اما یادش، صدایش و تصویر دستان بالا رفته‌اش در رینگ، در قلب ورزش ایران تا ابد باقی خواهد ماند.

نام و یادش گرامی.

پیام وزارت ورزش و کمیته المپیک برای دلآوری

وزرش کشور، ماندگار خواهد ماند.» همچنین کمیته ملی المپیک در متن پیام تسلیت خود اظهار داشت: «در کمال تألم و تأثر درگذشت جاسم دلآوری از قهرمانان بااخلاق و افتخارآفرین کشورمان و دارنده مدال نقره جوانان آسیا، برنز بازی‌های آسیایی و برنز قهرمانی آسیا را به جامعه ورزش کشور و بخصوص خانواده محترم وی و خانواده بوکس کشور تسلیت گفته و برای قهرمان بااخلاق کشورمان به درگاه حضرت حق علو درجات و برای بازماندگان عزیزش صبر و بردباری خواستاریم.»

بی‌برنامگی، کرسی جهانی را از شمشیربازی گرفت

صندلی کمیسیون ورزشکاران به «پاکدامن» نرسید

ورزشی بود که توانست جایگاه ویژه‌ای در مجموعه ورزش کشور به خود اختصاص داده و با کسب افتخارات و مدال‌های خوشرنگ اهالی این رشته را به آتیه امیدوار کند. اما بعد از تغییر و تحولات مدیریتی و فنی که در این مجموعه رخ داد، شمشیربازی ایران نتوانست افتخارات قبلی خود را تکرار کرده و بار دیگر کاروان ورزش ایران را به درخشش در میادین معتبر بین‌المللی امیدوار کند. سواى نتایج ضعیفی که ستاره‌های این رشته در میادین مختلف دشت کردند، انتظار از تیم مدیریتی شمشیربازی این بود که با کسب چند کرسی ارزشمند در فدراسیون جهانی حدائق بتوانیم جایگاه خوبی در عرصه تصمیم‌سازی جهانی شمشیربازی به خود اختصاص دهیم. اما روند ناگامی‌های

شمشیربازی تنها در بخش فنی خلاصه نشد. این شکست‌ها و کسب نتایج تلخ به مجامع انتخابانی بین‌المللی نیز رسوخ کرد و گریبان شمشیربازی ایران را در رویدادهای مهم بین‌المللی رها نکرد. یکی از این اتفاق‌های مهم تلخ، از دست رفتن کرسی جهانی کمیسیون ورزشکاران شمشیربازی بود. انتخاباتی که (علی پاکدامن) کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ایران نامزد حضور در آن شده بود، اما چون هیچ رایزنی یا مرادواتی برای کسب سابر ایران هم برای عضویت در شمشیربازی نشده بود، عضویت ما در این کمیسیون نیز پوچ شد و پاکدامن نتوانست حائز اکثریت آرای مورد نیاز برای تصاحب این صندلی بین‌المللی شود.

بر همین اساس ناگامی‌های

گزارش فیبا از بازگشت حامد حدادی

هوادار نابغه

هر دو تیم جشن خداحافظی او را در مرکز زمین برگزار کردند. حالا بعد از آن خداحافظی رسمی او در کنار تیم ایران و حتی یک ساعت قبل از شروع بازی با چپه‌های تیم ایران گرم کرد. البته وقتی توپ را دید با حسی نوستالژیک روبه‌رو شد: «همین الان توپ را لمس کردم و انگار همان حس بازی اول را دوباره تجربه کردم. همیشه از تیم ملی ایران حمایت می‌کنم. دیشب به اینجا آمدم تا از بازیکنان مان حمایت کنم و بازی‌ها را ببینم. خوشحالم که به جام ملت‌های آسیا برگشتم، حتی اگر فقط به‌عنوان هوادار باشم.» حدادی یکی از بهترین‌های آسیا بوده و حالا به خواست فدراسیون بسکتبال تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ مقابل لبنان در یک شب فراموش نشدنی، از تیم ملی خداحافظی کرد. در آن شب حتی تیم رقیب هم می‌دانست که بازی برای او اهمیت ویژه‌ای دارد و در پایان،



شروع طوفانی کاروان ایران با درخشش پرچمدار

مشت طلایی بهمنیار در تاتامی چنگدو

سرسخت، تا مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. اما در این مرحله حساس، برابر کاتارویی از هنگ‌کنگ شکست خورد و به دیدار رده‌بندی رسید. او در ادامه و به آستانه کسب مدال برنز، مقابل پائولا گارسیا از اسپانیا نتوانست کاری از پیش ببرد و در نهایت بدون مدال تاتامی چنگدو را ترک کرد.

بنابراین سارا بهمنیار با طلای درخشان خود، ستاره روز نخست رقابت‌های کارته شد اما فاطمه صادقی، با وجود نمایشی قدرتمند، نتوانست مدال بگیرد؛ هرچند که حضور او در بین ۴ نفر برتر دنیا، نشانه شایستگی این کاتارو است.

موفقیت بهمنیار نویدبخش روزهای بهتر برای کاراته بانوان ایران است، اما راه همچنان طولانی است. حضور در مسکوهاى جهانی و بازگشت به اوج، نیازمند سرمایه‌گذاری، حمایت و استمرار عملکرد درخشان این نسل است که حالا بعد از انتخاب مسعود رهنما به عنوان رئیس جدید فدراسیون کاراته، دست او را می‌بوسد.

رفت؛ کاراته‌گایی قدرتمند، باتجربه و خطرناک. در پایان وقت مسابقه دو کاراته‌کا به تساوی رسیدند و داوران، تصمیم را به هانتي واگذار کردند. در این لحظه حساس، این نمایش هجومی و تسلط روانی سارا بود که نظر داوران را جلب کرد و در نهایت با رأی داوران به کاروان ایران هدیه داد. سارا بهمنیار با عملکردی بی‌نقص از دور اول تا فینال، قدرت واقعی خود را به رخ دنیا کشید. دختر ایران بعد از شکست حریفانی از کرواسی، کانادا، ایتالیا و الجزایر راهی فینال شد. او در تمامی این دیدارها، نه‌تنها از نظر تکنیکی، بلکه از نظر ذهنی و مدیریت مسابقه هم برتر از رقیب‌ها ظاهر شد تا حرکات دقیق، دفاع مؤثر و ضدحملات مرگبارش، او را به فینال چنگدو برساند. بهمنیار در دیدار نهایی هم به مصاف مولدیر ژانگیربای از قزاقستان



سوژه

رضاعیاسوپر

روزنامه‌نگار

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی کشورمان که مدت‌ها است در عرصه قهرمانی و رویدادهای مختلف بین‌المللی ناگام و دست خالی از زمین بازی خارج شده است، حالا در انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی شمشیربازی نیز ناگام و دست خالی میدان رقابت را ترک کرد! شمشیربازی قطعاً در طول چند سال گذشته یکی از رشته‌های